

# DGU Erhverv A/S

Idrættens Hus, Brøndby Stadion 20, 2605 Brøndby

CVR-nr. 26 32 15 30

## Årsrapport

**2018**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 4. februar 2019.

---

**Christina Dalsgaard**  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2018</b>	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	11

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	DGU Erhverv A/S Idrættens Hus Brøndby Stadion 20 2605 Brøndby
	Telefon: 43262720 Hjemmeside: <a href="http://www.golf.dk">www.golf.dk</a> E-mail: <a href="mailto:erhverv@dgu.org">erhverv@dgu.org</a>
	CVR-nr.: 26 32 15 30 Stiftet: 28. oktober 2001 Hjemsted: Brøndby Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Bestyrelse</b>	Jim Staffensen, formand Søren Casparij Lars Broch Christensen Morten Backhausen
<b>Direktion</b>	Morten Backhausen
<b>Revision</b>	Redmark Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Hasseris Bymidte 6 9000 Aalborg

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er gennem handel, produktion, investering og anden dermed beslægtet virksomhed at udvikle, varetage og forestå forretningsmæssige aktiviteter med relation til golfsporten i ind- og udland. Selskabets formål realiseres i et samarbejde med Dansk Golf Union med den hensigt at styrke eneaktionæren, Dansk Golf Unions virksomhed.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Det ordinære resultat efter skat udgør i 2018 1.417 t.kr. mod 1.331 t.kr. sidste år, og selskabets balance pr. 31. december 2018 udviser en egenkapital på 2.117 t.kr.

Resultatet for 2018 ligger 611 t.kr. under det budgetterede. Årsagen er primært manglende annonceindtægter på golf.dk. og magasinet Dansk Golf, samt det forhold at en ny partner i 2018 ikke blev realiseret.

Selskabets ledelse er ikke tilfreds med årets resultat, men hæfter sig dog ved, at selskabet fortsat har godt styr på omkostningsdannelsen og har etableret en sund forretning gennem de sidste 3 år.

Selskabet vil fortsætte med at tilpasse antallet af magasiner i forhold til annoncemarkedet, således at en positiv forretningsmodel for Dansk Golf kan fastholdes. Konkret er der budgetteret med 3 udgivelser af Dansk Golf i 2019, dette forhold har en direkte negativ effekt på omsætningstallet for selskabet.

Det faldende annoncemarked har medført, at medarbejderstaben er reduceret.

### Den forventede udvikling

De faktorer, der har medvirket til manglende annonceindtægter, er blevet korrigeret. Størstedelen af partnergruppen og annoncører har tilkendegivet et fortsat engagement og samtidig er selskabet i dialog med flere nye interessante partner-muligheder, og det vurderes, at det budgetterede overskud i 2019 på t.kr. 1.008 er realistisk.

Der forventes et fald i omsætningen og dækningsbidraget, primært som resultat af reduktion af antal Dansk Golf udgivelser samt en forventning om, at det ikke er muligt at øge antallet af sponsorer i 2019.

Ledelsen vil fortsat være stærkt fokuseret på at udforske de nye kommercielle indtægter det "nye" golf.dk giver mulighed for, især inden for videoreklame og advertorials. Endvidere er der stort fokus på at realisere bonusmålene i aftalen med hovedsponsor og implementere ny tøjssponsor. Der vil fortsat være aktiviteter rettet mod at finde nye sponsorer og genforhandle eksisterende aftaler.



## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

---

<u>Note</u>	<u>2018</u> kr.	<u>2017</u> t.kr.
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>3.377.386</b>	<b>3.338</b>
1 Personaleomkostninger	-1.952.749	-2.006
<b>Driftsresultat</b>	<b>1.424.637</b>	<b>1.332</b>
2 Øvrige finansielle omkostninger	-7.601	-1
<b>Resultat før skat</b>	<b>1.417.036</b>	<b>1.331</b>
Skat af årets resultat	0	0
<b>Årets resultat</b>	<b>1.417.036</b>	<b>1.331</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Udbytte for regnskabsåret	1.417.036	1.331
Disponeret fra overført resultat	0	0
<b>Disponeret i alt</b>	<b>1.417.036</b>	<b>1.331</b>

## Balance 31. december

---

<b>Aktiver</b>	2018	2017
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>t.kr.</u>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Varebeholdninger	30.273	0
Varebeholdninger i alt	<u>30.273</u>	<u>0</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	392.492	367
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	62.280	0
Tilgodehavende selskabsskat	0	3
Andre tilgodehavender	8.393	0
Periodeafgrænsningsposter	<u>12.432</u>	<u>25</u>
Tilgodehavender i alt	<u>475.597</u>	<u>395</u>
Likvide beholdninger	<u>2.327.240</u>	<u>2.518</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<u><b>2.833.110</b></u>	<u><b>2.913</b></u>
<b>Aktiver i alt</b>	<u><b>2.833.110</b></u>	<u><b>2.913</b></u>

## Balance 31. december

<b>Passiver</b>	2018	2017
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>t.kr.</u>
<b>Egenkapital</b>		
Virksomhedskapital	500.000	500
Overført resultat	200.000	200
Foreslået udbytte for regnskabsåret	1.417.036	1.331
<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>2.117.036</u></b>	<b><u>2.031</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Gæld til pengeinstitutter	9.662	2
Leverandører af varer og tjenesteydelser	28.615	242
Gæld til tilknyttede virksomheder	8.080	0
Anden gæld	570.967	530
Periodeafgrænsningsposter	98.750	108
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>716.074</u>	<u>882</u>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>716.074</u></b>	<b><u>882</u></b>
<b>Passiver i alt</b>	<b><u>2.833.110</u></b>	<b><u>2.913</u></b>

**3 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

**4 Eventualposter**

## Noter

---

	2018 kr.	2017 t.kr.
	<u>          </u>	<u>          </u>
<b>1. Personalemkostninger</b>		
Lønninger og gager	1.737.013	1.785
Pensioner	169.959	175
Andre omkostninger til social sikring	17.534	18
Personalemkostninger i øvrigt	28.243	28
	<u><b>1.952.749</b></u>	<u><b>2.006</b></u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>3</u>	<u>3</u>
<b>2. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Andre finansielle omkostninger	<u>7.601</u>	<u>1</u>
	<u><b>7.601</b></u>	<u><b>1</b></u>
<b>3. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
Der er ikke afgivet pantsætninger og sikkerhedsstillelser.		
<b>4. Eventualposter</b>		
<b>Eventualforpligtelser</b>		
Der er ingen eventualforpligtelser m.v.		
